
Uchwała Nr 15/73/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 2 czerwca 2016 r.  

 

w składzie: 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 2 czerwca 2016 roku Uchwały Nr XXI/130/2016 Rady Gminy w Łęczycy z dnia 30

marca 2016 roku w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują  sie domki letniskowe lub innych

nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część

roku, działając na podstawie art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561) w zw. z art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 446)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     stwierdza nieważnoś ć  Uchwały Nr XXI/130/2016 Rady Gminy w Łęczycy z dnia 30 marca 2016 roku

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej

przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują  sie domki letniskowe lub innych nieruchomościach

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, w zakresie

zawartych w czę ści H wzoru deklaracji, stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały, słów „WSKAZANEJ

W CZĘŚCI D”, z powodu sprzeczności z prawem, tj. art. 6n ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 250).  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Uchwała Nr XXI/130/2016 Rady Gminy w Łęczycy z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie ustalenia wzoru

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości,

na których znajdują  sie domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, stanowiła przedmiot posiedzenia Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 2 czerwca 2016 roku. W podstawie prawnej Uchwały wskazano,

m.in.: art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.W toku badania

Uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że część H wzoru deklaracji, stanowiącego załącznik do Uchwały, zawiera

następujący opis: „OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY DLA NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ

W CZĘŚCI D”, podczas gdy część D zawiera dane dotyczące adresu zamieszkania składającego deklarację,

natomiast adres nieruchomości, dla której składana jest deklaracja zawiera część F.W ocenie Kolegium Izby

powyższa nieprawidłowość pozostaje w sprzeczności z art. 6n ust.1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach, zgodnie z którym rada gminy została zobowiązana do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt

prawa miejscowego, wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej

przez właścicieli nieruchomości, z uwzględnieniem konieczności zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji. W efekcie Kolegium Izby

stwierdziło nieważność Uchwały w zakresie zawartych w części H wzoru deklaracji, stanowiącego załącznik nr

1 do Uchwały, słów „WSKAZANEJ W CZĘŚCI D” . Zdaniem Kolegium powyższe rozstrzygnięcie nie ogranicza,

wynikających z dyspozycji art. 6n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, kompetencji Rady Gminy

w Łęczycy do określania wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

a prowadzi jedynie do zapewnienia spójności treści wzoru deklaracji. 

 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się  do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Beata Kaczmarek 9. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 10. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 11. Barbara Polowczyk

5. Anna Kaźmierczak 12. Paweł Dobrzyński

6. Paweł Jaśkiewicz 13. Roman Drozdowski

7. Łukasz Szczepanik 14. Krzysztof Kozik

Przewodniczący Kolegium

 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: ALQUW-LETYF-PYJWL-BXXDN-WBPGU. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 15/73/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 2 czerwca 2016 r.  

 

w składzie: 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 2 czerwca 2016 roku Uchwały Nr XXI/130/2016 Rady Gminy w Łęczycy z dnia 30

marca 2016 roku w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują  sie domki letniskowe lub innych

nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część

roku, działając na podstawie art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561) w zw. z art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 446)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     stwierdza nieważnoś ć  Uchwały Nr XXI/130/2016 Rady Gminy w Łęczycy z dnia 30 marca 2016 roku

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej

przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują  sie domki letniskowe lub innych nieruchomościach

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, w zakresie

zawartych w czę ści H wzoru deklaracji, stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały, słów „WSKAZANEJ

W CZĘŚCI D”, z powodu sprzeczności z prawem, tj. art. 6n ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 250).  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Uchwała Nr XXI/130/2016 Rady Gminy w Łęczycy z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie ustalenia wzoru

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości,

na których znajdują  sie domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, stanowiła przedmiot posiedzenia Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 2 czerwca 2016 roku. W podstawie prawnej Uchwały wskazano,

m.in.: art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.W toku badania

Uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że część H wzoru deklaracji, stanowiącego załącznik do Uchwały, zawiera

następujący opis: „OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY DLA NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ

W CZĘŚCI D”, podczas gdy część D zawiera dane dotyczące adresu zamieszkania składającego deklarację,

natomiast adres nieruchomości, dla której składana jest deklaracja zawiera część F.W ocenie Kolegium Izby

powyższa nieprawidłowość pozostaje w sprzeczności z art. 6n ust.1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach, zgodnie z którym rada gminy została zobowiązana do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt

prawa miejscowego, wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej

przez właścicieli nieruchomości, z uwzględnieniem konieczności zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji. W efekcie Kolegium Izby

stwierdziło nieważność Uchwały w zakresie zawartych w części H wzoru deklaracji, stanowiącego załącznik nr

1 do Uchwały, słów „WSKAZANEJ W CZĘŚCI D” . Zdaniem Kolegium powyższe rozstrzygnięcie nie ogranicza,

wynikających z dyspozycji art. 6n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, kompetencji Rady Gminy

w Łęczycy do określania wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

a prowadzi jedynie do zapewnienia spójności treści wzoru deklaracji. 

 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się  do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Beata Kaczmarek 9. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 10. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 11. Barbara Polowczyk

5. Anna Kaźmierczak 12. Paweł Dobrzyński

6. Paweł Jaśkiewicz 13. Roman Drozdowski

7. Łukasz Szczepanik 14. Krzysztof Kozik

Przewodniczący Kolegium

 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: ALQUW-LETYF-PYJWL-BXXDN-WBPGU. Podpisany. Strona 2 / 2


